
 
 

 
COMUNE DI CASTEL CASTAGNA - PROV. DI TERAMO  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 55  del Reg. 

 

Data: 24-06-20  

OGGETTO: Progetto Centro Estivo Concessione in uso gratuito 

all'Associazione Culturale Cip e Ciop di Castel Castagna. 

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 09:20, 
presso questa sede comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e 
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

 Nominativo Carica Pres. / Ass. 

DE ANTONIIS ROSANNA SINDACO P 

DI BERNARDO DONATO VICE SINDACO    A 

D'ORAZIO MONICA ASSESSORE P 

 
. 

presenti n.   2 assenti n.   1. 
 
Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, 
del T.U. n.267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE dott. Quaglia Cristiano. Riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, Il Sig.DE ANTONIIS ROSANNA, nella sua qualità di 
SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 

 

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000) 

 

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:   

 Lombardi Alessandro 

 
Regolarita' contabile:  Favorevole PARERE:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Di Silvestre dott.ssa Alessandra 

 

Regolarita' tecnica:  Favorevole  PARERE: FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- con delibera n. 53 del 24.06.2020 avente ad oggetto “Linee organizzative generali per 

l’attivazione di centri di socialità e gioco pubblici destinati alle attività di bambini e 

bambine di età compresa fra i 3 e i 14 anni nella fase 2 di emergenza COVID 19 – 

Concessione patrocinio e contributo all’Associazione Cip e Ciop di Castel Castagna per la 

gestione e l’organizzazione del centro estivo diurno dal 29.06.2020 al 31.07.2020” è stato 

concesso il patrocinio e contributo all’Associazione Culturale Cip e Ciop con sede in Castel 

Castagna, per lo svolgimento dei centri estivi; 

- con nota n. 1380 del 20.06.2020 la stessa Sig.ra Quinzi Alessia presidente 

dell’Associazione Culturale Cip e Ciop, ha richiesto la possibilità di usufruire, 

limitatamente al periodo di svolgimento del centro estivo e quindi dal 29.06.2020 al 

31.07.2020, delle seguenti strutture comunali: edificio ex scuola elementare, parco giochi 

e campetto in località capoluogo, nonchè del servizio di trasporto scuolabus per eventuali 

uscite; 

VERIFICATA l’idoneità delle strutture richieste allo svolgimento delle attività previste dal progetto 

presentato dall’Associazione Culturale Cip e Ciop; 

VISTO che l’Associazione dovrà rispettare: 

 le linee guida del dipartimento Politiche per la famiglia per la gestione in sicurezza di 

opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini ed adolescenti nella fase 2 

dell’emergenza COVID – 19; 

 l’ ordinanza del Presidente della giunta regionale n. 70 del 7 giugno 2020 –“ Misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da virus 
COVID-19 – Approvazione ulteriori Protocolli di Sicurezza ed in particolare l’allegato 1 
sezione 30 – Protocollo di sicurezza per l’esercizio dei servizi per l’infanzia e 
l’adolescenza”; 

 l’ordinanza del Presidente della giunta regionale n. 71 del 08 giugno 2020 “Misure urgenti 
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da virus COVID-19 
– Piano Territoriale Regione Abruzzo – Protocollo operativo per la prevenzione, il 
contrasto e il contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 – Ripresa 
Attività Servizi Socioassistenziali – Fase 2. Attuazione” 

RITENUTO di dover concedere all’Associazione Culturale Cip e Ciop di Castel Castagna, 

limitatamente alle finalità e al periodo di svolgimento del Centro Estivo, l’uso gratuito delle 

seguenti stutture: edificio ex scuola elementare, parco giochi e campetto in località capoluogo;  

RITENUTO, altresì, di dover mettere a disposizione il servizio di trasporto da effettuare tramite 

scuolabus e autista forniti dell’ente per le uscite che dovranno essere preventivamente 

concordate con l’Ente; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 24.06.2020, esecutiva ai sensi di legge; 

RICHIAMATI il D.P.C.M. del 17.05.2020 e le O.P.G.R. n.70 del 07.06.2020 e n.71 del 08.06.2020; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

Acquisiti alla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei 

dirigenti competenti, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 



1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione ai sensi 

e per gli effetti dell’articolo 3 della legge 241/90; 

2) Di concedere all’Associazione Culturale Cip e Ciop di Castel Castagna, limitatamente alle 

finalità e al periodo di svolgimento del Centro Estivo (dal 29.06.2020 al 31.07.2020), l’uso 

gratuito delle seguenti stutture: edificio ex scuola elementare, parco giochi e campetto in 

località capoluogo; 

3) Di concedere l’uso delle citate strutture alle seguenti condizioni: 

 Sono a carico dell’associazione la pulizia quotidiana dei locali e degli spazi utilizzati, 

nonché la pulizia e igienizzazione generale da effettuare sia prima che al termine del 

periodo di utilizzo; 

 L’associazione è tenuta al rispetto e alla sorveglianza di tutte le indicazioni e prescrizioni 

previste dalla normativa vigente in tema di Emergenza Sanitaria COVID-19; 

 Sono a carico dell’associazione eventuali danni arrecati alle strutture e alle attrezzature di 

proprietà dell’Ente durante il periodo di svolgimento delle attività del Centro Estivo; 

 L’associazione dovrà garantire la sorveglianza dei minori nelle aree pubbliche all’aperto e 

nei locali al coperto di proprietà dell’Ente; 

4) Di mettere a disposizione dell’Associazione Culturale Cip e Ciop di Castel Castagna il servizio di 

trasporto da effettuare tramite scuolabus e autista forniti dell’ente per le uscite previste 

durante il periodo di svolgimento del Campo Estivo, alle seguenti condizioni: 

 L’associazione dovrà garantire la sorveglianza dei minori durante le uscite e all’interno 

dello scuolabus; 

 L’associazione dovrà comunicare il luogo di destinazione delle visite guidate e il numero 

dei partecipanti previsti entro, e non oltre, 2 giorni prima della data prevista; 

 L’associazione è tenuta al rispetto e alla sorveglianza di tutte le indicazioni e prescrizioni 

previste dalla normativa vigente in tema di Emergenza Sanitaria COVID-19 durante le 

visite guidate e all’interno dello scuolabus; 

5) Di trasmettere copia della presente Delibera all’Associazione Culturale Cip e Ciop di Castel 

Castagna la quale sottoscrivendo per accettazione accetta integralmente quanto previsto nel 

presente atto e le condizioni dettate da questa Giunta Comunale; 

Con successiva votazione, la Giunta, unanime, dichiara il presente atto immediatamente 

eseguibile ad ogni effetto di legge, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4° del D.Lgs n. 

267/2000. 

 



 
 
 
 

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 
DE ANTONIIS ROSANNA Dott. Quaglia Cristiano 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …24-06-2020…………….: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000) 

□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000) 

 
Castel Castagna, li  24-06-2020 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                           Di Silvestre Alessandra 
 

 
 
 

 Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio 
On-Line del Comune per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 1, del D.L.gs. 267/2000). 
  La stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con nota  Prot. n. 

_______ 
 
Castel Castagna, lì  24-07-20                                                                      

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                
                                                                Di Silvestre Alessandra  

 
 
 

 

 


